[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2018 года                                      № 484
О захоронении останков

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», актом № 1 от 05.05.2018 передачи останков, найденных при проведении поисковых работ на территории Кировского района Ленинградской области на Невском пятачке в период с 04.09.2016 по 02.10.2016,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить местом увековечивания останков Харламова Александра Григорьевича, 1922 года рождения, курсанта, телефониста 402 СП 168 СД, призванного Олонецким РВК КФССР Олонецкого района, Ильинского с/с, д. Юксело - Братскую могилу воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., Олонецкий район, п. Ильинский, ул. Леселидзе.

2. Определить дату проведения захоронения – 11.06.2018, 10.00 часов.
3. Назначить ответственным за проведение торжественной церемонии захоронения Администрацию Ильинского сельского поселения (Г. Степанов).

4. Отделу культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития внести изменения в учётную карточку (паспорт) воинского захоронения                     (В. Каноева).

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на начальника заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

5. Управлению делами (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

И.о. Главы администрации

    В. Н. Мурый